
ПОРЯДОК ДЕННИЙ  
засідання постійної комісії обласної ради з питань аграрної політики, 

земельних відносин та соціального розвитку села 

 
 
16 вересня 2019 року  
Початок: 10.00 

 
Депутатська кімната 

 
 
 Сесійні питання. 
 

1. Про внесення змін до рішення обласної ради від 12 червня 2015 року    
№ 3 «Про схвалення перспективного плану формування територій громад  
Миколаївської області». 

 
 2. Про надання згоди на безоплатну передачу нерухомого майна, яке 
розташоване за адресою: проспект Героїв України, 4, м. Миколаїв, з державної 
власності у спільну власність територіальних громад сіл, селищ, міст 
Миколаївської області. 

 
3. Про розподіл субвенції з обласного бюджету місцевим бюджетам на 

співфінансування впровадження проектів-переможців обласного конкурсу 
проектів та програм розвитку місцевого самоврядування 2018 року на 2019 рік. 

 
 

 

 Профільні питання. 
 
 1. Про лист Державної служби України з питань геодезії, картографії та 
кадастру від 13 серпня 2019 року № 16-28-0.13-6912/2-19 про використання 
коштів, які надходять у порядку відшкодування втрат сільськогосподарського 
та лісогосподарського виробництва. 

  
 Доповідач: Лостік Юрій Юрійович – начальник Головного управління 

Держгеокадастру у Миколаївській області. 
 

 Запрошений: Кушнір Олександр Валентинович  – виконувач функцій і 
повноважень голови облдержадміністрації, заступник 
голови облдержадміністрації. 

Доповідач: Кушнір Олександр Валентинович – заступник голови 
облдержадміністрації. 

Доповідач: Москаленко Вікторія Вікторівна – голова обласної 
ради. 

Доповідач: Москаленко Вікторія Вікторівна – голова обласної 
ради. 



 
2. Про використання земель державної власності сільськогосподарського 

призначення. 
 
 Доповідач: Лостік Юрій Юрійович – начальник Головного управління 

Держгеокадастру у Миколаївській області. 
 

 Запрошений: Кушнір Олександр Валентинович  – виконувач функцій і 
повноважень голови облдержадміністрації, заступник 
голови облдержадміністрації. 
 

3. Про звіт постійної комісії обласної ради з питань аграрної політики, 
земельних відносин та соціального розвитку села. 

 
 Інформує: Кормишкін Юрій Анатолійович – голова постійної комісії 

обласної ради з питань аграрної політики, земельних 
відносин та соціального розвитку села. 

 



 

 

 

 

 

 

МИКОЛАЇВСЬКА ОБЛАСНА РАДА 
ПОСТІЙНА КОМІСІЯ  

обласної ради з питань аграрної політики, 
земельних відносин та соціального розвитку села 

 
 

Р Е К О М Е Н Д А Ц І Ї 

 
 
від 16 вересня 2019 року Миколаїв № 1 

 
 
Про лист Державної служби України з питань геодезії, 
картографії та кадастру від 13 серпня 2019 року № 16-28-
0.13-6912/2-19 про використання коштів, які надходять у 
порядку відшкодування втрат сільськогосподарського та 
лісогосподарського виробництва 
 

Заслухавши та обговоривши лист Державної служби України з питань 
геодезії, картографії та кадастру від 13 серпня 2019 року № 16-28-0.13-6912/2-
19 про використання коштів, які надходять у порядку відшкодування втрат 
сільськогосподарського та лісогосподарського виробництва, інформацію 
Головного управління Держгеокадастру у Миколаївській області (лист від        
02 вересня 2019 року № 16-14-0.2-5914/2-19) із зазначеного питання, постійна 
комісія обласної ради 

 
ВИРІШИЛА: 
 

1. Інформацію Держгеокадастру, Головного управління 
Держгеокадастру у Миколаївській області із зазначеного питання взяти до 
відома. 

 
2. Звернути увагу, що на спеціальних рахунках відповідних місцевих 

рад області станом на 01 липня 2019 року перебуває 11 млн. 875 тис. 339 грн., 
які надійшли у порядку відшкодування втрат сільськогосподарського та 
лісогосподарського виробництва.  

 
 3. Рекомендувати облдержадміністрації, Головному управлінню 

Держгеокадастру у Миколаївській області: 
до 18 вересня 2019 року надати чітку інформацію в розрізі місцевих рад 

районів щодо суми залишку коштів від відшкодування втрат 



2 
 

сільськогосподарського та лісогосподарського виробництва та можливих 
напрямів їх використання; 

посилити контроль за використанням коштів, які надходять до бюджетів 
місцевих рад у порядку відшкодування втрат сільськогосподарського та 
лісогосподарського виробництва; 

через районні засоби масової інформації надати роз’яснення 
розпорядникам коштів на місцевому рівні щодо можливих напрямів 
використання цих коштів; 

з метою удосконалення земельних відносин та створення сприятливих 
умов для сталого розвитку землекористування міських і сільських територій, 
сприяння розв'язанню екологічних та соціальних проблем села, розвитку 
високоефективного конкурентоспроможного сільськогосподарського 
виробництва  розробити Програму розвитку земельних відносин у Миколаївській 
області та подати на розгляд чергової сесії обласної ради відповідно до 
Регламенту обласної ради сьомого скликання, передбачити в ній заходи, які 
можливо виконати за рахунок коштів від відшкодування втрат 
сільськогосподарського та лісогосподарського виробництва; 

до 10 жовтня 2019 року надати інформацію про використання субвенції з 
обласного бюджету Арбузинською селищною радою на проведення 
інвентаризації земель на території Арбузинської селищної ради в сумі     
1356200 грн., наданої відповідно до рішення обласної ради від 16 травня     
2019 року № 22 «Про внесення змін до обласного бюджету Миколаївської 
області на 2019 рік». 

 
3. Рекомендувати сільським, селищним головам, головам об’єднаних 

територіальних громад, міським головам, головам районних рад вжити 
відповідних заходів щодо повного використання коштів, які надходять до 
бюджетів місцевих рад у порядку відшкодування втрат сільськогосподарського 
та лісогосподарського виробництва, за такими  напрямами: завершення 
інвентаризації земель на землях комунальної власності, оновлення грошової 
оцінки земель, освоєння земель для сільськогосподарських і лісогосподарських 
потреб, охорону земель відповідно до розроблених програм та проектів 
землеустрою. 

 
5. Рекомендувати департаменту фінансів облдержадміністрації: 
надавати щокварталу Головному управлінню Держгеокадастру у 

Миколаївській області актуальну інформацію щодо залишків коштів на 
рахунках місцевих бюджетів та органів місцевого самоврядування, що 
надходять у порядку відшкодування втрат сільськогосподарського і 
лісогосподарського виробництва; 

до 10 жовтня 2019 року надати обласній раді інформацію щодо залишку 
коштів від відшкодування втрат сільськогосподарського і лісогосподарського 
виробництва та за підсумками 9 місяців 2019 року при підготовці проекту 
рішення обласної ради про внесення змін до обласного бюджету Миколаївської 
області на 2019 рік внести пропозиції щодо їх використання.      



3 
 

6. Контроль за виконанням цих рекомендацій покласти на секретаря 
постійної комісії обласної ради. 

 
 
 
Голова 
постійної комісії обласної ради             Ю. КОРМИШКІН 
 



 

 

 

 

 

 

МИКОЛАЇВСЬКА ОБЛАСНА РАДА 
ПОСТІЙНА КОМІСІЯ  

обласної ради з питань аграрної політики, 
земельних відносин та соціального розвитку села 

 
 

Р Е К О М Е Н Д А Ц І Ї 

 
 
від 16 вересня 2019 року Миколаїв № 2 

 
 
Про використання земель державної власності 
сільськогосподарського призначення  
 

Заслухавши та обговоривши інформацію Головного управління 
Держгеокадастру у Миколаївській області (лист від 02 вересня 2019 року        
№ 16-14-0.2-5914/2-19) із зазначеного питання, постійна комісія обласної ради 

 
ВИРІШИЛА: 
 

1. Інформацію Головного управління Держгеокадастру у 
Миколаївській області із зазначеного питання взяти до відома. 

2. Відмітити, що на сьогодні по області закладами освіти та охорони 
здоров’я використовується більше 12 тис. га земельних ділянок 
сільськогосподарського призначення державної власності.  

3. У зв’язку з реорганізацією закладів охорони здоров’я шляхом їх 
злиття і створення на їх базі комунальних некомерційних підприємств вважати 
за доцільне скасування цим закладам актів постійного користування 
земельними ділянками. 

4. Рекомендувати Головному управлінню Держгеокадастру у 
Миколаївській області: 

надати обласній раді до 10 жовтня 2019 року інформацію про кількість 
звернень до суду про скасування державних актів на право постійного 
користування земельними ділянками сільськогосподарського призначення 
державної власності у зв’язку зі зміною форми власності закладами охорони 
здоров’я; 

надати обласній раді до 10 жовтня 2019 року інформацію по договорам 
оренди по кожному закладу освіти та охорони здоров’я, які використовують 
більше 12 тис. га земельних ділянок сільськогосподарського призначення 



2 
 

державної власності, із зазначенням розміру орендної плати у відсотках і 
гривнях; 

з метою зменшення навантажень на обласний, районні та місцеві 
бюджети спільно з прокуратурою до 10 жовтня 2019 року відпрацювати та 
надати обласній раді дієвий механізм приведення договорів оренди земельних 
ділянок сільськогосподарського призначення державної власності в правову 
площину, які використовують заклади освіти та охорони здоров’я, яким 
передбачити прозоре надходження доходів від використання земельних ділянок 
та використання коштів від оренди. 

5. Контроль за виконанням цих рекомендацій покласти на секретаря 
постійної комісії обласної ради. 

 
 
 

 
Голова 
постійної комісії обласної ради             Ю. КОРМИШКІН 
 



 

 

 

 

 

 

МИКОЛАЇВСЬКА ОБЛАСНА РАДА 
ПОСТІЙНА КОМІСІЯ  

обласної ради з питань аграрної політики, 
земельних відносин та соціального розвитку села 

 
 

Р Е К О М Е Н Д А Ц І Ї 

 
 
від 16 вересня 2019 року Миколаїв № 3 

 
 
Про звіт постійної комісії обласної ради з питань аграрної 
політики, земельних відносин та соціального розвитку 
села  
 

Заслухавши та обговоривши звіт постійної комісії обласної ради з питань 
аграрної політики, земельних відносин та соціального розвитку села, постійна 
комісія обласної ради 

 
ВИРІШИЛА: 
 

1. Підтримати звіт постійної комісії обласної ради з питань аграрної 
політики, земельних відносин та соціального розвитку села. 

2. Голові постійної комісії обласної ради Кормишкіну Ю.А. від імені 
постійної комісії представити звіт постійної комісії обласної ради з питань 
аграрної політики, земельних відносин та соціального розвитку села на 
двадцять восьмій позачерговій сесії обласної ради сьомого скликання. 

 
 
 

 
Голова 
постійної комісії обласної ради             Ю. КОРМИШКІН 
 



 

 

 

 

 

 

МИКОЛАЇВСЬКА ОБЛАСНА РАДА 
ПОСТІЙНА КОМІСІЯ  

обласної ради з питань аграрної політики, 
земельних відносин та соціального розвитку села 

 
 

В И С Н О В К И 

 
 
від 16 вересня 2019 року Миколаїв № 1 
 
 
Про надання згоди на безоплатну передачу нерухомого 
майна, яке розташоване за адресою: проспект Героїв 
України, 4, м. Миколаїв, з державної власності у спільну 
власність територіальних громад сіл, селищ, міст 
Миколаївської області 
 

Розглянувши та обговоривши зазначене питання, постійна комісія 
обласної ради 

 
ВИРІШИЛА:  

 
1. Вважати за доцільне звернутися від імені обласної ради на адресу 

Міністерства освіти і науки України стосовно скасування наказу 
Міністерства освіти і науки України від 06.05.2019 № 608 про передачу на 
баланс Чорноморського національного університету  імені Петра Могили 
державного майна Миколаївського палацу спорту, яке знаходиться за 
адресою: проспект Героїв України, 4, м. Миколаїв, у тому числі нерухомого 
майна спортивного комплексу. 

2. Внести питання про надання згоди на безоплатну передачу 
нерухомого майна, яке розташоване за адресою: проспект Героїв України, 4, 
м. Миколаїв, з державної власності у спільну власність територіальних 
громад сіл, селищ, міст Миколаївської області  на розгляд двадцять восьмої 
позачергової сесії обласної ради сьомого скликання. 
 
 
 
Голова 
постійної комісії обласної ради             Ю. КОРМИШКІН 
 



 

 

 

 

 

 

МИКОЛАЇВСЬКА ОБЛАСНА РАДА 
ПОСТІЙНА КОМІСІЯ  

обласної ради з питань аграрної політики, 
земельних відносин та соціального розвитку села 

 
 

В И С Н О В К И 

 
 
від 16 вересня 2019 року Миколаїв № 2 
 
 
Про розподіл субвенції з обласного бюджету місцевим 
бюджетам на співфінансування впровадження проектів-
переможців обласного конкурсу проектів та програм 
розвитку місцевого самоврядування 2018 року на 2019 рік 
 

Розглянувши та обговоривши зазначене питання, постійна комісія 
обласної ради 

 
ВИРІШИЛА:  

 
Внести питання на розгляд двадцять восьмої позачергової сесії 

обласної ради сьомого скликання. 
 
 
 
 
 
 
Голова 
постійної комісії обласної ради             Ю. КОРМИШКІН 
 



 

 

 

 

 

 

МИКОЛАЇВСЬКА ОБЛАСНА РАДА 
ПОСТІЙНА КОМІСІЯ  

обласної ради з питань аграрної політики, 
земельних відносин та соціального розвитку села 

 
 

В И С Н О В К И 

 
 
від 16 вересня 2019 року Миколаїв № 3 
 
 
Про внесення змін до рішення обласної ради від 12 червня 
2015 року № 3 «Про схвалення перспективного плану 
формування територій громад  Миколаївської області» 
 

Розглянувши та обговоривши зазначене питання, враховуючи лист 
облдержадміністрації щодо внесення його на розгляд двадцять восьмої 
позачергової сесії обласної ради та висновки постійної комісії обласної ради 
з питань законності, депутатської діяльності, антикорупційної і регуляторної 
політики, зв’язків з органами місцевого самоврядування та засобами масової 
інформації від 06 вересня 2019 року № 2 з цього питання, постійна комісія 
обласної ради 

 
ВИРІШИЛА:  
 

1. Взяти за основу підготовлений облдержадміністрацією перелік 
об’єднаних територіальних громад, що пропонується відповідно до 
перспективного плану формування територій громад Миколаївської області 

2. Внести першим це питання на розгляд двадцять восьмої 
позачергової сесії обласної ради сьомого скликання, яку провести 18 вересня 
2019 року. 

Під час розгляду цього питання на двадцять восьмій позачерговій сесії 
обласної ради сьомого скликання розглядати зміни до перспективного плану 
формування територій громад Миколаївської області по кожному району 
окремо. 

 
 
Голова 
постійної комісії обласної ради             Ю. КОРМИШКІН 
 



 

 

 

 

 

 

МИКОЛАЇВСЬКА ОБЛАСНА РАДА 
ПОСТІЙНА КОМІСІЯ  

обласної ради з питань аграрної політики, 
земельних відносин та соціального розвитку села 

 
 

В И С Н О В К И 

 
 
від 16 вересня 2019 року Миколаїв № 4 
 
 
Про надання згоди на безоплатну передачу індивідуально 
визначеного майна зі спільної власності територіальних 
громад сіл, селищ, міст Миколаївської області у 
комунальну власність територіальних громад області 
 

Розглянувши та обговоривши зазначене питання, беручи до уваги 
висновки постійної комісії від 06 вересня 2019 року № 9 з цього питання, 
постійна комісія обласної ради 

 
ВИРІШИЛА:  

 
1. Відмітити, що на виконання висновків постійної комісії від 06 

вересня 2019 року № 9 з цього питання департаментом освіти і науки  
облдержадміністрації надано перелік навчальних закладів кожного району, 
яким безоплатно передаються шкільні автобуси, але залишається 
невирішеним питання передачі ще одного шкільного автобуса. 

2. Погодити запропоновану передачу шкільних автобусів та внести 
питання на розгляд двадцять восьмої позачергової сесії обласної ради 
сьомого скликання. 

3. Рекомендувати облдержадміністрації, департаменту освіти і 
науки  облдержадміністрації терміново до 18 вересня 2019 року провести 
відповідну роботу щодо проведення оплати за ще один шкільний автобус. 
 
 
Голова 
постійної комісії обласної ради             Ю. КОРМИШКІН 
 



 

 

 

 

 

 

МИКОЛАЇВСЬКА ОБЛАСНА РАДА 
ПОСТІЙНА КОМІСІЯ  

обласної ради з питань аграрної політики, 
земельних відносин та соціального розвитку села 

 
 

В И С Н О В К И 

 
 
від 16 вересня 2019 року Миколаїв № 5 
 
 
Про управління майном спільної власності територіальних 
громад сіл, селищ, міст Миколаївської області  
 

Розглянувши та обговоривши зазначене питання, постійна комісія 
обласної ради 

 
ВИРІШИЛА:  

 
1. Внести питання на розгляд двадцять восьмої позачергової сесії 

обласної ради сьомого скликання. 
2. Визначити, що управління майном спільної власності територіальних 

громад сіл, селищ, міст Миколаївської області є самостійним структурним 
підрозділом виконавчого апарату обласної ради. 

3. Запропонувати до складу конкурсної комісії включити голову 
обласної ради та всіх голів постійних комісій обласної ради, які будуть 
пропонувати кандидатури від постійної комісії на розгляд конкурсної комісії. 

4. Запропонувати протягом місяця провести конкурсний відбір на 
посаду начальника управління майном спільної власності територіальних 
громад сіл, селищ, міст Миколаївської області. 

 
 
 
Голова 
постійної комісії обласної ради             Ю. КОРМИШКІН 
 



 

 

 
 
 

МИКОЛАЇВСЬКА ОБЛАСНА РАДА 
ПОСТІЙНА КОМІСІЯ  

 
П Р О Т О К О Л 

засідання постійної комісії  обласної ради з питань аграрної політики, 
земельних відносин та соціального розвитку села 

                                                                                            

 
від 16 вересня 2019 року Миколаїв № 27 
 
 
 

                        Депутатська кімната. 
Початок: 10.00. 

  
Всього членів постійної комісії –  9 чол. 
 
Присутні: Кормишкін Ю., Ясинський О., Боднар Н., Воронок А., 

Донченко О., Сіроштан О., Садрідінов Р.  
 

Відсутні: Підгородинський М. (за межами області),  
Терещенко О. (громадські слухання). 
 

Головуючий: Кормишкін Ю. 
   

Запрошені:  
Кіро А. - заступник начальника Головного 

управління Держгеокадастру у 
Миколаївській області. 

 
У роботі засідання взяли участь: Москаленко В., голова обласної ради, 

Гладун С., радник-помічник заступника голови обласної ради відділу з питань 
забезпечення діяльності керівництва обласної ради та міжнародних відносин, 
Барна Ф., депутат обласної ради, Олабін В., депутат обласної ради, Резніков І., 
депутат обласної ради, Гайдаржи В., заступник голови облдержадміністрації, 
представники Широківської ОТГ Снігурівського району, Нечаянської ОТГ 
Миколаївського району, Петрівської сільської ради Миколаївського району.  

 
Головуючий Кормишкін Ю. запропонував присутнім проголосувати за 

порядок денний засідання постійної комісії обласної ради.  
 

Проведено голосування.  
Підсумки голосування: одноголосно. 

 



2 
 

ПОРЯДОК ДЕННИЙ: 
 
 Профільні питання. 
 
 1. Про лист Державної служби України з питань геодезії, картографії та 
кадастру від 13 серпня 2019 року № 16-28-0.13-6912/2-19 про використання 
коштів, які надходять у порядку відшкодування втрат сільськогосподарського 
та лісогосподарського виробництва. 

  
 Доповідач: Кіро Андрій Сергійович – заступник начальника 

Головного управління Держгеокадастру у Миколаївській 
області. 

 
2. Про використання земель державної власності сільськогосподарського 

призначення. 
 
 Доповідач: Кіро Андрій Сергійович – заступник начальника 

Головного управління Держгеокадастру у Миколаївській 
області. 

 
3. Про звіт постійної комісії обласної ради з питань аграрної політики, 

земельних відносин та соціального розвитку села. 
 

 Інформує: Кормишкін Юрій Анатолійович – голова постійної комісії 
обласної ради з питань аграрної політики, земельних 
відносин та соціального розвитку села. 

 
Сесійні питання. 

  
1. Про надання згоди на безоплатну передачу нерухомого майна, яке 

розташоване за адресою: проспект Героїв України, 4, м. Миколаїв, з державної 
власності у спільну власність територіальних громад сіл, селищ, міст 
Миколаївської області. 

 
 Доповідач: Москаленко Вікторія Вікторівна – голова обласної ради. 

 
2. Про розподіл субвенції з обласного бюджету місцевим бюджетам на 

співфінансування впровадження проектів-переможців обласного конкурсу 
проектів та програм розвитку місцевого самоврядування 2018 року на 2019 рік. 

 
 Доповідач: Москаленко Вікторія Вікторівна – голова обласної ради. 

 
3. Про внесення змін до рішення обласної ради від 12 червня 2015 року    

№ 3 «Про схвалення перспективного плану формування територій громад  
Миколаївської області». 



3 
 

 Доповідач: Москаленко Вікторія Вікторівна – голова обласної ради. 
 
Профільні питання. 

  
 1. СЛУХАЛИ: Про лист Державної служби України з питань геодезії, 
картографії та кадастру від 13 серпня 2019 року № 16-28-0.13-6912/2-19 про 
використання коштів, які надходять у порядку відшкодування втрат 
сільськогосподарського та лісогосподарського виробництва. 

  
 Доповідач: Кіро Андрій Сергійович – заступник начальника 

Головного управління Держгеокадастру у Миколаївській 
області. 

 
ВИСТУПИЛИ: Кормишкін Ю., Ясинський О., Воронок А., Донченко О., 

Сіроштан О., Садрідінов Р.  
 

 Кормишкін Ю. запропонував рекомендувати: 
облдержадміністрації, Головному управлінню Держгеокадастру у 

Миколаївській області до 18 вересня 2019 року надати чітку інформацію в 
розрізі місцевих рад районів щодо суми залишку коштів від відшкодування 
втрат сільськогосподарського та лісогосподарського виробництва та можливих 
напрямів їх використання; 

департаменту фінансів облдержадміністрації: 
надавати щокварталу Головному управлінню Держгеокадастру у 

Миколаївській області актуальну інформацію щодо залишків коштів на 
рахунках місцевих бюджетів та органів місцевого самоврядування, що 
надходять у порядку відшкодування втрат сільськогосподарського і 
лісогосподарського виробництва; 

до 10 жовтня 2019 року надати обласній раді інформацію щодо залишку 
коштів від відшкодування втрат сільськогосподарського і лісогосподарського 
виробництва та за підсумками 9 місяців 2019 року при підготовці проекту 
рішення обласної ради про внесення змін до обласного бюджету Миколаївської 
області на 2019 рік внести пропозиції щодо їх використання.          

 
Проведено голосування. 
Підсумки голосування: "за" – 6 (Кормишкін Ю., Ясинський О., Воронок А., 

Донченко О., Сіроштан О., Садрідінов Р.); 
 "проти" – 0; 
"утрималися" – 0; 
 "не голосували" – 1 (Боднар Н.); 
 "всього" – 7. 

 
ВИРІШИЛИ: (рекомендації № 1 додаються). 
 



4 
 

 2. СЛУХАЛИ: Про використання земель державної власності 
сільськогосподарського призначення. 

 
 Доповідач: Кіро Андрій Сергійович – заступник начальника 

Головного управління Держгеокадастру у Миколаївській 
області. 
 

ВИСТУПИЛИ: Кормишкін Ю., Ясинський О., Воронок А., Донченко О., 
Сіроштан О., Садрідінов Р.  
 

Ясинський О. зазначив, що необхідно взяти на контроль напрями 
використання коштів від оренди земельних ділянок закладами освіти та 
охорони здоров’я. Кормишкін Ю. запропонував рекомендувати Головному 
управлінню Держгеокадастру у Миколаївській області: 

надати обласній раді до 10 жовтня 2019 року інформацію про кількість 
звернень до суду про скасування державних актів на право постійного 
користування земельними ділянками сільськогосподарського призначення 
державної власності у зв’язку зі зміною форми власності закладами охорони 
здоров’я; 

надати обласній раді до 10 жовтня 2019 року інформацію по договорам 
оренди по кожному закладу освіти та охорони здоров’я, які використовують 
більше 12 тис. га земельних ділянок сільськогосподарського призначення 
державної власності, із зазначенням розміру орендної плати у відсотках і 
гривнях; 

з метою зменшення навантажень на обласний, районні та місцеві 
бюджети спільно з прокуратурою до 10 жовтня 2019 року відпрацювати та 
надати обласній раді дієвий механізм приведення договорів оренди земельних 
ділянок сільськогосподарського призначення державної власності в правову 
площину, які використовують заклади освіти та охорони здоров’я, яким 
передбачити прозоре надходження доходів від використання земельних ділянок 
та використання коштів від оренди. 
 
Проведено голосування. 
Підсумки голосування: "за" – 6 (Кормишкін Ю., Ясинський О., Воронок А., 

Донченко О., Сіроштан О., Садрідінов Р.); 
 "проти" – 0; 
"утрималися" – 0; 
 "не голосували" – 1 (Боднар Н.); 
 "всього" – 7. 

 
ВИРІШИЛИ: (рекомендації № 2 додаються). 
 

 
 



5 
 

 3. СЛУХАЛИ: Про звіт постійної комісії обласної ради з питань аграрної 
політики, земельних відносин та соціального розвитку села. 

 
 Інформує: Кормишкін Юрій Анатолійович – голова постійної комісії 

обласної ради з питань аграрної політики, земельних 
відносин та соціального розвитку села. 

 
ВИСТУПИЛИ: Кормишкін Ю., Ясинський О., Воронок А., Донченко О., 

Сіроштан О., Садрідінов Р., Олабін В.  
 

 Олабін В. порушив питання про черговість звітування голів постійних 
комісій та голови обласної ради. Сіроштан О. запропонував у звіті зазначити 
про збільшення надходження коштів до місцевих бюджетів в результаті 
встановлення місцевими радами 1% ставки земельного податку. 
 
Проведено голосування. 
Підсумки голосування: "за" – 6 (Кормишкін Ю., Ясинський О., Воронок А., 

Донченко О., Сіроштан О., Садрідінов Р.); 
 "проти" – 0; 
"утрималися" – 0; 
 "не голосували" – 1 (Боднар Н.); 
 "всього" – 7. 

 
ВИРІШИЛИ: (рекомендації № 3 додаються). 

 
Сесійні питання. 

 
1. СЛУХАЛИ: Про надання згоди на безоплатну передачу нерухомого 

майна, яке розташоване за адресою: проспект Героїв України, 4, м. Миколаїв, з 
державної власності у спільну власність територіальних громад сіл, селищ, міст 
Миколаївської області. 

 
 Доповідач: Москаленко Вікторія Вікторівна – голова обласної ради. 

 
ВИСТУПИЛИ: Кормишкін Ю., Ясинський О., Воронок А., Донченко О., 

Сіроштан О., Садрідінов Р., Олабін В. 
 Олабін В. порушив питання про необхідність скасування наказу 
Міністерства освіти і науки України про передачу майна на баланс 
Чорноморського національного університету  імені Петра Могили. 
 
Проведено голосування. 
Підсумки голосування: "за" – 6 (Кормишкін Ю., Ясинський О., Воронок А., 

Донченко О., Сіроштан О., Садрідінов Р.); 
 "проти" – 0; 
"утрималися" – 0; 



6 
 

 "не голосували" – 1 (Боднар Н.); 
 "всього" – 7. 

 
ВИРІШИЛИ: (висновки № 1 додаються). 

 
 2. СЛУХАЛИ: Про розподіл субвенції з обласного бюджету місцевим 

бюджетам на співфінансування впровадження проектів-переможців обласного 
конкурсу проектів та програм розвитку місцевого самоврядування 2018 року на 
2019 рік. 

 
 Доповідач: Москаленко Вікторія Вікторівна – голова обласної ради. 

 
ВИСТУПИЛИ: Кормишкін Ю., Ясинський О., Воронок А., Донченко О., 

Сіроштан О., Садрідінов Р. 
Ясинський О. порушив питання про можливість ознайомлення з 

рішенням наглядової ради. 
 

Проведено голосування. 
Підсумки голосування: "за" – 5 (Кормишкін Ю., Воронок А., Донченко О., 

Сіроштан О., Садрідінов Р.); 
 "проти" – 0; 
"утрималися" – 1 (Ясинський О.); 
 "не голосували" – 1 (Боднар Н.); 
 "всього" – 7. 

 
ВИРІШИЛИ: (висновки № 2 додаються). 

 
 3. СЛУХАЛИ: Про внесення змін до рішення обласної ради від 12 червня 

2015 року    № 3 «Про схвалення перспективного плану формування територій 
громад Миколаївської області». 

 
 Доповідач: Москаленко Вікторія Вікторівна – голова обласної ради. 

 
ВИСТУПИЛИ: Кормишкін Ю., Ясинський О., Воронок А., Донченко О., 

Сіроштан О., Садрідінов Р., Боднар Н.  
 Кормишкін Ю., Сіроштан О. зазначили, що всім територіальним 
громадам області з 2015 року була надана можливість добровільно об’єднатися. 
Заслухано представників Широківської ОТГ Снігурівського району, 
Нечаянської ОТГ Миколаївського району, Петрівської сільської ради 
Миколаївського району. Ясинський О., Воронок А. зазначили, що з початку 
року працювала робоча група облдержадміністрації, у складі якої вони 
працювали, був сформований перелік спроможних громад. Олабін В.,       
Боднар Н. зазначили, що об’єднання громад, які до цього часу не об’єдналися, 
повинно відбуватися відповідно до перспективного плану формування 
територій громад Миколаївської області, затвердженого у 2015 році, а громади, 



7 
 

які об’єдналися, залишити в перспективному плані. Кормишкін Ю. зазначив, 
що необхідно залишити райони у тих межах, які є зараз. Воронок А. зазначила 
про необхідність наявності економічної самостійності та спроможності 
територіальних громад. Кормишкін Ю. запропонував залишити ті громади, які 
вже об’єдналися, підтримати ті громади, які бажають об’єднатися, решта 
місцевих рад примусово приєднати за територіальним принципом. Сіроштан О. 
звернув увагу, що примусовим приєднанням порушується принцип 
добровільного об’єднання. Кормишкін Ю. звернув увагу, що це рішення 
потрібно прийняти терміново, щоб було фінансування громад у 2020 році, 
запропонував винести на розгляд двадцять восьмої позачергової сесії обласної 
ради сьомого скликання підготовлений облдержадміністрацією перелік 
об’єднаних територіальних громад. 
 
Проведено голосування. 
Підсумки голосування: "за" – 3 (Воронок А., Сіроштан О., Ясинський О.); 

 "проти" – 0; 
"утрималися" – 4 (Кормишкін Ю., Донченко О., 
Садрідінов Р., Боднар Н.); 

 "не голосували" – 0; 
 "всього" – 7. 

 
ВИРІШИЛИ: рішення не прийнято. 
 

Кормишкін Ю. запропонував: 
1. Взяти за основу підготовлений облдержадміністрацією перелік 

об’єднаних територіальних громад, що пропонується відповідно до 
перспективного плану формування територій громад Миколаївської області 

2. Внести першим це питання на розгляд двадцять восьмої позачергової 
сесії обласної ради сьомого скликання, яку провести 18 вересня 2019 року. 

Під час розгляду цього питання на двадцять восьмій позачерговій сесії 
обласної ради сьомого скликання розглядати зміни до перспективного плану 
формування територій громад Миколаївської області по кожному району 
окремо. 
 
Проведено голосування. 
Підсумки голосування: "за" – 6 (Кормишкін Ю., Воронок А., Донченко О., 

Сіроштан О., Садрідінов Р. Боднар Н.); 
 "проти" – 0; 
"утрималися" – 1 (Ясинський О.); 
 "не голосували" – 0; 
 "всього" – 7. 

 
ВИРІШИЛИ: (висновки № 3 додаються). 
 
  



8 
 

 Головуючий Кормишкін Ю. запропонував внести до порядку денного такі 
питання: 
 Про надання згоди на безоплатну передачу індивідуально визначеного 
майна зі спільної власності територіальних громад сіл, селищ, міст 
Миколаївської області у комунальну власність територіальних громад області. 
 
        Інформує:  Кормишкін Юрій Анатолійович – голова постійної комісії 

обласної ради. 
 

 Про управління майном спільної власності територіальних громад сіл, 
селищ, міст Миколаївської області. 
 
 Доповідач: Москаленко Вікторія Вікторівна – голова обласної 

ради. 
 

Проведено голосування.  
Підсумки голосування: одноголосно. 

 

 
4. СЛУХАЛИ: Про надання згоди на безоплатну передачу індивідуально 

визначеного майна зі спільної власності територіальних громад сіл, селищ, міст 
Миколаївської області у комунальну власність територіальних громад області. 

 
        Інформує:  Кормишкін Юрій Анатолійович – голова постійної комісії 

обласної ради. 
 

ВИСТУПИЛИ: Кормишкін Ю., Ясинський О., Воронок А., Донченко О., 
Сіроштан О., Садрідінов Р., Боднар Н., Олабін В. 

Олабін В. порушив питання про передачу двадцять п’ятого автобуса. 
Кормишкін Ю. запропонував: 

1. Відмітити, що на виконання висновків постійної комісії від 06 вересня 
2019 року № 9 з цього питання департаментом освіти і науки  
облдержадміністрації надано перелік навчальних закладів кожного району, 
яким безоплатно передаються шкільні автобуси, але залишається невирішеним 
питання передачі ще одного шкільного автобуса. 

2. Погодити запропоновану передачу шкільних автобусів та внести 
питання на розгляд двадцять восьмої позачергової сесії обласної ради сьомого 
скликання. 

3. Рекомендувати облдержадміністрації, департаменту освіти і науки  
облдержадміністрації терміново до 18 вересня 2019 року провести відповідну 
роботу щодо проведення оплати за ще один шкільний автобус. 
 
Проведено голосування. 
Підсумки голосування: "за" – одноголосно. 
 



9 
 

ВИРІШИЛИ: (висновки № 4 додаються). 
 
 5. СЛУХАЛИ: Про управління майном спільної власності територіальних 
громад сіл, селищ, міст Миколаївської області. 
 
 Доповідач: Москаленко Вікторія Вікторівна – голова обласної 

ради. 
 

ВИСТУПИЛИ: Кормишкін Ю., Ясинський О., Воронок А., Донченко О., 
Сіроштан О., Садрідінов Р., Боднар Н., Олабін В., Резніков І., 
Барна Ф. 

 Кормишкін Ю. повідомив, що депутатська фракція політичної партії 
«Наш край» у Миколаївській обласній раді вважає, що управління майном 
спільної власності територіальних громад сіл, селищ, міст Миколаївської 
області має бути самостійним структурним підрозділом виконавчого апарату 
обласної ради; до складу конкурсної комісії необхідно включити голову 
обласної ради та всіх голів постійних комісій обласної ради, які будуть 
пропонувати кандидатури від постійної комісії на розгляд конкурсної комісії. 
Олабін В. зазначив, що у такому випадку, як приклад, депутатська фракція 
політичної партії «Нова держава» буде позбавлена права висувати кандидатуру 
на посаду начальника цього управління. Резніков І. порушив питання про 
можливість врахування його голосу при відборі кандидатури на посаду 
начальника цього управління. Барна Ф., Боднар Н. порушили питання про 
велику кількість штатних одиниць цього управління. Ясинський О. наголосив, 
що необхідно підтримати рішення робочої групи, яка відпрацьовувала це 
питання, навів приклад роботи Херсонської обласної ради. Москаленко В. 
зазначила, що Херсонська обласна рада працює в цьому напряму як і 
Миколаївська обласна рада. Кормишкін Ю. запропонував: 

1. Внести питання на розгляд двадцять восьмої позачергової сесії 
обласної ради сьомого скликання. 

2. Визначити, що управління майном спільної власності територіальних 
громад сіл, селищ, міст Миколаївської області є самостійним структурним 
підрозділом виконавчого апарату обласної ради. 

3. Запропонувати до складу конкурсної комісії включити голову обласної 
ради та всіх голів постійних комісій обласної ради, які будуть пропонувати 
кандидатури від постійної комісії на розгляд конкурсної комісії. 

4. Запропонувати протягом місяця провести конкурсний відбір на посаду 
начальника управління майном спільної власності територіальних громад сіл, 
селищ, міст Миколаївської області. 
 
Проведено голосування. 
Підсумки голосування: "за" – 6 (Кормишкін Ю., Воронок А., Донченко О., 

Сіроштан О., Садрідінов Р. Боднар Н.); 
 "проти" – 0; 
"утрималися" – 1 (Ясинський О.); 



10 
 

 "не голосували" – 0; 
 "всього" – 7. 

 
ВИРІШИЛИ: (висновки № 5 додаються). 
 
 
 
 
 
 
Голова постійної комісії                                                            Ю. КОРМИШКІН 
 
Секретар постійної комісії                Н. БОДНАР 
 


	Порядок денний
	1_Використання коштів від відшкодування втрат
	2_Використання земель держ. власності с. г. призначення
	3_Про звіт постійної комісії АПК
	1_Про передачу майна
	2_Про розподіл субвенції
	3_Про перспективний план формування громад
	4_Про передачу майна у комунальну власність
	5_Про управління майном
	Протокол № 27

